INDICAÇÃO Nº 1925/2016

Senhor Presidente

O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, requer nos termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:
· Nivelamento dos paralelepípedos da Rua Barão de Mauá, na Vila Clayton. Pontos críticos defronte aos números: 338, 356, 383, 425, 804, 808, e na sua extensão até o cruzamento com a Rua Campinas.
JUSTIFICATIVA
· A manutenção preventiva e corretiva ora requerida vem atender reinvindicações de moradores e transeuntes e também a facilitação na circulação de veículos, bicicletas, motos, dentre outros. Evitando-se a possibilidade de acidentes e outras não conformidades.
Valinhos, 28 de julho de 2016.

Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador